previsto no artigo 358 do Código Penal e o Magistrado poderá determinar aplicação de multa
e demais medidas judiciais previstas em Lei. e.3) O arrematante recolherá, ainda, as custas de
arrematação no percentual de 0,5% (meio por cento) sobre o valor da arrematação, observado
o mínimo de 10 (dez) UFIR e o máximo de 1.800 (mil e oitocentas) UFIR, nos termos da Lei
nº 9.289/1996 (Tabela III); O recolhimento deverá ser feito através da (GRU) Guia de
Recolhimento da União, conforme determina a Resolução nº 03/2011, do TRF-2ª Região; e.4)
Deverá ser observado, para o segundo leilão, que não serão deferidos lances inferiores a 50%

[...]

Apartamento em bom estado de conservação e mobiliado.
Imóvel matriculado sob nº 70.768 no Cartório do 5º Ofício de Registro de Imóveis do Rio de
Janeiro/RJ. (RE)AVALIAÇÃO: R$ 7.000.000,00 (sete milhões reais), em 26 de julho de
2025. LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil
reais). DEPOSITÁRIO: Não informado. LOCALIZAÇÃO DO BEM: Avenida Epitácio
Pessoa, 2.840, Apartamento 102, Lagoa, Rio de Janeiro/RJ. VALOR DO DÉBITO DA
EXECUÇÃO: R$ 2.803.561,19 (dois milhões, oitocentos e três mil, quinhentos e sessenta e
um reais e dezenove centavos), em 30 de outubro de 2025. ÔNUS: Hipoteca em favor de
Andreas Klien (Declarada Nula, conforme decisão constante no Recurso Especial nº
2138354-RJ (2024/0142265-9); Penhora nos autos nº 0063795-41.2001.8.19.0001
(2001.001.061796-7), em trâmite na 37ª Vara Cível do Rio de Janeiro/RJ (Arquivado);